- 1634 La virgola dopo *pur*, attestata dai soli **A T<sub>2</sub>**, ne rivela la natura di aggettivo tronco, confermata dal contesto e particolarmente da *chiaro specchio* 1625; *crystallo ardente* 1632; *puro* 1638 (cfr. i passi citati in questo apparato a 1625-1639).
- 1636 Dopo *adorna* **P** reca punto fermo (seguito da minuscola) anziché virgola.
- 1639 In fine di v. **P** reca due punti; **Vt S** hanno punto fermo; **Ty A** non presentano pausa (la punteggiatura di **T<sub>2</sub>** non si scorge a causa dell'erosione del margine destro della c. 224 r).
- 1640 Petr. segna il capoverso sulla scorta di **Ty A T<sub>2</sub> Vt S**. La virgola in fine di v. manca in **P Ty**.
- 1641 In fine di v. **P Ty** non recano pausa; **T<sub>2</sub> Vt** hanno virgola; **S** pone due punti.
- 1642 In fine di v. il solo **P** reca punto fermo.
- 1644 In fine di v. i testimoni non recano pausa, tranne **Vt** (due punti).
- 1646 In fine di v. **P A T<sub>2</sub> Vt S** hanno punto fermo; **Ty** è privo di pausa.
- 1647 La virgola in fine di v. manca in **P Ty**. Cfr. BASILIO, *Hex.* IX, cc. 36 v D-37 r A-B [IX, 5, 6-13] «Et dixit deus, faciamus homine(m). Vbi est mihi Iudaeus, qui in superioribus theologiae lumine, uelut per fenestras quasdam illucente, et secunda persona mystice quide(m) demonstrata, non aute(m) euidenter elucente, aduersus ueritatem contendebat, ipsum ad seipsum loqui deum asserens? Ipse enim inquit, dixit. et ipse fecit. fiat lux, / et facta est lux. Erat quide(m) igitur etiam tunc exposita in his quae ab ipsis dicebantur absurditas. Quis enim faber ferrarius aut lignarius aut etia(m) sutor coriarius, inter instrumenta artis solus desidens, nemine ipsi cooperante, dicit ipse sibiipsi, faciamus gladiu(m), aut componamus aratru(m), aut efficiamus calceum, et no(n) cum silentio pertinente(m) ad se actione(m) absoluit? Nugae enim reuera ingentes sunt, imperante(m) aliquem sibiipsi et prae-

ceptore(m) desiderare, et heriliter ac uehementer seipsum urgere. Sed t(ame)n quos ipsum d(omi)n(u)m calumniari no(n) taedit, quid no(n) dixerint exercitata(m) ad mendaciu(m) lingua(m) habentes? Praesens t(ame)n uox, os ipsor(um) o(mn)ino obturat. Et dixit deus, faciamus ho(m)i(n)em. Num etia(m) nunc, dic mihi, solitaria est persona? non enim scriptu(m) est, fiat homo. sed faciamus ho(m)i(n)em. Quamdiu nondu(m) apparebat is qui docet(ur), homo nimiru(m), in profundo occultata erat cognitionis dei praedicatio: cu(m) de caetero ho(m)i(n)is generatio expectatur, denudatur fides, et clarius reuelat(ur) ueritatis doctrina. faciamus ho(m)i(n)em. Audis o Christi aduersarie, q(uo)d ad socium opificij loquit(ur), p(er) quem et secula fecit, qui fert uniuersa uerbo potentiae suae? Sed enim non quiete suscipit sermone(m) pietatis. Veru(m) que(m)admodu(m) bestiae homini maxime infestae, ubi septis inclusae fuerint circum sepimenta fremunt, amarulentiam et feritatem naturae ostendentes, furore(m) aute(m) explere non potentes. Sic etiam infensum ueritati genus Iudaei ad angustias redacti, multas aiunt esse personas ad quas sermo dei factus est, angelis enim dicit astantibus ipsi, faciamus ho(m)i(n)em. Iudaicu(m) hoc est figmentu(m), et leuitatis inde profectae fabulamentu(m), ut ne unu(m) suscipiant, innumeros inducunt, et filiu(m) reprobantes, famulis consilij dignitate(m) attribuunt, et consequos n(ost)ros, d(omi)nos nostrae creationis faciu(n)t. perfectus homo ad angelor(um) dignitate(m) adducit(ur). Quale aute(m) opificiu(m) aequale esse poterit conditori? Considera aute(m) et q(uo)d sequitur, iuxta imagine(m) n(ost)ram. Quid dicis ad hoc? Num et imago una est dei et angelor(um)? filij equidem et patris eande(m) esse forma(m), o(mn)ino necesse est, forma uidelicet uelut deo conuenit accepta, no(n) in figura corporea, sed in proprietate deitatis. Audi et tu qui ex noua circuncisione es, q(ui) simulato Christianismo: Iudaismo honore(m) habes. Cui dicit secundu(m) imagine(m) n(ost)ram? Cui alij sane q(uam) splendori gloriae et